

گزیده اخبار

توصیه تیم مذاکره‌کننده اسرائیلی به نتانیاهو برای حل بحران باحماس

«باراک راوید» خبرنگار و بگاه خبری والا به نقل از ۲ مقام ارشد صهیونیست که در جلسه کابینه رژیم صهیونیستی حضور داشتند، گزارش کرد «رونن بار» رئیس شاپاک که ریاست تیم مذاکره‌کننده رژیم صهیونیستی در توافق آتش بس را برعهده دارد و نیز دیگر رؤسای امنیتی رژیم به «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم و اعضای کابینه توصیه کردند که حماس را آرام کرده و بحران را حل کنند. رونن بار گفت که باید بحران پیش آمده با حماس را حل کرد تا تبادل اسرا ادامه یابد و توافق آتش بس از هم پاشیده نشود.
یائیر لاپید رئیس طیف اپوزیسیون پارلمان اسرائیل نیز گفته است: «اسموتریچ خواهان آزادی اسرای صهیونیست نیست و حزب «صهیونیسم مذهبی» به ریاست اسموتریچ می خواهد رژیم صهیونیستی را در باتلاقی از خون غرق کند.»/ایسنا

طرح خطرناک علیه پولکرم و گسترش شهرک سازی

منابع فلسطینی گزارش دادند که او اخر شب سه شنبه یک گروه از نظامیان ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مختلف کرانه باختری یورش برده و با فلسطینی ها دگرگیر شدند. ارتش صهیونیستی همچنین تجهیزات و نیروهای اضافی به شهر و اردوگاه جنین اعزام کرد. ارتش رژیم صهیونیستی با ایجاد موانع خاکی در خیابان المحطه در شهر جنین مانع تردد شهروندان فلسطینی می شود. القسام بامداد چهارشنبه در بیانیه ای تأکید کرد که مبارزان آن در شهر پولکرم با نیروهای اشغالگر در محله المنشیه در اردوگاه نورشمس به شدت درگیر شده اند. از طرف دیگر، روزنامه عبری یدیعوت آحارنوت به نقل از یک منبع امنیتی صهیونیستی گزارش داد که اگر ارتش اسرائیل طرح خود را برای پولکرم اجرا کند، پیش بینی می شود که نیروهای اسرائیلی به شکل دائمی در اردوگاه پولکرم و نورشمس دست کم به مدت چند ماه بمانند. /تسنیم

شکنجه شدید دکتر «حسام ابوصفیه» در زندان های اسرائیل

خانواده دکتر حسام ابوصفیه مدیر بیمارستان کمال عدوان که با ایستادگی خود بدون سلاح در برابر تانک های رژیم صهیونیستی در اطراف بیمارستان به نمدادی از غیرت و آزاد مردی جامعه پزشکی در غزه معروف شد، اعلام کردند که وکیل آنها بعد از دیدار با حسام ابوصفیه به آنها گفته است که وی در روزهای اول بازداشت در معرض شکنجه شدید و بد رفتاری قرار گرفته است. /مهر

حمله مسلحانه در کنگو با ۵۲ کشته

رسانه های محلی گزارش دادند که دست کم ۵۲ نفر در حمله ای توسط شبه نظامیان موسوم به «همکاری برای توسعه کنگو» در شمال شرقی جمهوری دمکراتیک کنگو کشته شدند. شبه نظامیان مذکور او اخر دوشنبه گذشته حملاتی را در ۳ منطقه در «دوجو» در استان «ای توری» در شمال شرقی این کشور آغاز کردند. به گزارش «راديو اوکاپي» (Radio Okapi)، اعضای جامعه مدنی محلی در این خصوص گفتند که در جریان حمله شبه نظامیان ۵۲ نفر کشته شد، ۸۰ نفر زخمی و ۳۰ خانه در آتش سوخت. /مهر

وزیر خارجه تحریر الشام: به زودی به بغداد سفر خواهیم کرد

اسعد الشیبانی، وزیر خارجه دولت جولانی در گفت وگو با رسانه کویتی القبس خبر داد دعوتی رسمی برای سفر به عراق دریافت کرده و به زودی به بغداد سفر خواهد کرد. وی همچنین مدعی شد: ما پیام های روشنی درباره احترام به ااره جدید سوریه و حاکمیت ملت آن از ایران و روسیه دریافت می کنیم. /میدل ایست نیوز

موافقت پارلمان ارمنستان با پیوستن به اتحادیه اروپا

پارلمان ارمنستان روز چهارشنبه با ۶۳ رأی موافق و ۷ رأی موافق لایحه ای را تصویب کرد که خواستار آغاز روند الحاق این کشور به اتحادیه اروپاست. به گزارش رادیو ارمنستان، این لایحه مورد حمایت قانونگذاران حزب حاکم قرار داد مدنی قرار گرفت. ائتلاف اپوزیسیون «هایستان» در این رأی گیری شرکت نکرد، و «پاتیواونیم» د دیگر حزب اپوزیسیون رأی منفی داد. /فارس

تظاهرات آمریکایی ها علیه «ترامپ شیطان»

«به ترامپ و ایلان اعتراض کنید. به فاشیسم پایان دهید. آمریکا را از استبداد رها کنید.» اینها بخشی از بنرهایی است که معترضان در ایالت واشنگتن در دست داشتند. طبق گزارش «رای اوال» (AOL) که دفتر مرکزی آن در نیویورک است، به رغم هوای سرد و برفی در شهر المینیا پایتخت ایالت واشنگتن، بین ۱۵۰۰ تا ۳۰۰۰ نفر در تظاهرات ضد ترامپ شرکت کردند. به نوشته این رسانه، در چندین شهر دیگر از قبیل ایالت ویسکانسین هم تظاهرات مشابهی علیه مواضع داخلی و خارجی ترامپ برگزار شد. معترضان در این تظاهرات، علیه ایلان ماسک متحد نزدیک ترامپ و میلیاردر او هم شعار دادند و خواستار مقابله با «فاشیسم» و «استبداد در آمریکا» شدند. /فارس

نگاه

احتمال همدستی اعراب با طرح ترامپ برای غزه و تبعات آن

[عبدالباسط انصاری] اصرار ترامپ بر کوچاندن اهالی غزه در دیدار پادشاه اردن و سخنان دوپهلوی عبدالله دوم در میان جنجال هاو مواضع تند سران عرب علیه این طرح، نگرانی ها را برانگیخته است. پادشاه اردن در دیدار ترامپ از حمایت از رویکرد وی درباره منطقه سخن گفت و از همکاری با کشورهای عربی همچون عربستان و مصر برای مذاکره و گفت وگو درباره طرح ترامپ برای غزه و همچنین ارائه پاسخ اعراب در این زمینه خبر داد. هر چند ساعاتی بعد او و دیگر مقامات اردنی از مخالفت با این طرح سخن گفتند اما به گفته تحلیلگران، احتمال پشت کردن اردن، عربستان و حتی مصر به فلسطینیان برای پیشبرد پروژه عادی سازی و تحکیم روابط تجاری با آمریکا دور از ذهن نیست. یکی از ابزارهای ترامپ برای وادار کردن مصر و اردن به پذیرش طرح خود؛ قطع و یا کاهش روابط تجاری و سرمایه گذاری های آمریکا در این دو کشور است. مواضع مصر و عربستان در برابر طرح ترامپ تاکنون قاطعانه بوده است اما مواضع دوپهلوی پادشاه اردن رنگ خطر معامله پشت پرده اعراب با اسرائیل و آمریکا را به صدا در آورده است. رویکردی که پس از جنگ یوم کیپور در ۱۹۷۳ از سوی برخی کشورهای عرب دنبال شد و منجر به امضای معاهده ننگین کمپ دیوید توسط مصر به ریاست انور سادات با اسرائیل شد. سادات تا کلیدزدن عادی سازی و به رسمیت شناختن اسرائیل، ناخوسته سبب شکل گیری جرقه و موج جدید مقاومت در منطقه شد. ترور سادات توسط اسلامبولی در حدود ۳ سال بعد نشان داد بدنه جوامع عرب به مسئله فلسطین حساس هستند و احتمال واکنش تند آنان علیه سران خائن وجود دارد. افزون بر آن شکل گیری حماس و جهاد اسلامی در فلسطین، حزب الله در لبنان و افزایش انگیزه های ضد صهیونیستی در زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران، چند ماه پس از انعقاد پیمان کمپ دیوید نشان داد معامله اعراب با اسرائیل و آمریکا برای سلطه بر فلسطین، بدون تبعات نخواهد بود. چنانچه عربستان، اردن و مصر در صدد معامله غزه برای پیشبرد عادی سازی باشند بعید نیست در این کشورها اعتراضات گسترده ای علیه حکام خائن به راه افتاده و تحولات وساختارهای سیاسی دچار تغییرات جدی ای شود.



جنجال بر سر مواضع ترامپ و پادشاه اردن درباره کوچ اهالی غزه

سودای تصاحب غزه

درس مرد دیوانه و جلاد صهیونیست

← از دیرکل اتحادیه عرب تا فرانسه چین و روسیه به مخالفت با طرح ترامپ پرداخته اند

[فرشته کیانی-راضیه زرگری] پس از آغاز روند آتش بس میان حماس و رژیم صهیونیستی دونالد ترامپ، طرح کوچاندن فلسطینی ها از غزه به کشورهای دیگر از جمله مصر و اردن را ارائه کرد که با مخالفت گسترده بین المللی مواجه شد. با وجود واکنش های منفی به این طرح، ترامپ با پس نکشید و به تهدید مصر و اردن به قطع کمک ها، در صورت مخالفت با طرح خود پرداخت. سخنان ترامپ در دیدار پادشاه اردن و حمایت تلویحی و اولیه عبدالله دوم از طرح های ترامپ -با وجود اینکه وی ساعاتی بعد موضعی محتاطانه گرفت و از ضرورت همفکری دیگر اعراب همچون مصر و عربستان برای بررسی این موضوع سخن گفت-، جنجال گسترده ای به پا کرد. به نظر می رسد تصرف غزه بخشی از برنامه مشترک ترامپ-نتانیاهو برای تصاحب فلسطین و تغییرات گسترده در خاورمیانه جدید است. از سوی دیگر نتانیاهو تهدید کرده است در صورت آزاد نشدن اسرا در روز شنبه، جنگ از سر گرفته می شود. جنینش حماس نیز در بیانیه ای تأکید کرده است که در برابر طرح پاکسازی قومی غزه و طرح نژادپرستانه ترامپ ایستادگی می کند. در ادامه نگاهی به حواشی و بازتاب های مواضع تازه ترامپ درباره کوچاندن اهالی غزه خواهیم داشت:

بیانیه وزارت خارجه مصر و اردن درباره بازسازی غزه بدون اخراج اهالی آن

ایمن الصغدی، وزیر خارجه اردن گفت: یک طرح عربی، مصری، فلسطینی برای بازسازی غزه بدون کوچاندن فلسطینی ها از آن وجود دارد. منافع اردن براساس این اصل است که اردن برای اردنی ها و فلسطین برای فلسطینی هاست. او افزود: «پادشاه اردن به صورت واضح تأکید کرد ما هرگز اجازه کوچاندن فلسطینی ها به اردن را نمی دهیم. ما به امکان بازسازی غزه بدون کوچاندن ساکنان آن ایمان داریم.» وزارت خارجه مصر نیز در بیانیه ای اعلام کرد: این کشور به ارائه یک طرح کامل برای بازسازی غزه متعهد است که ابقای ملت فلسطین در سرزمین خود را تضمین کند و همسوا با حقوق مشروع و قانونی آنها باشد. همچنین وزارت خارجه مصر از تلاش ها برای برگزاری نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی خبر داد. نشست مذکور با هدف بررسی راه های مقابله با طرح خطرناک ترامپ مبنی بر اشغال غزه و بیرون کردن فلسطینی ها از این باریکه و به پیشنهاد ایران برگزار می شود. همچنین قرار است در این نشست یک موضع گیری یکپارچه از سوی کشورهای اسلامی در برابر فشارهای آمریکا رژیم صهیونیستی اتخاذ شود.

آماده باش ارتش مصر و احتمال درگیری با اسرائیل

طرح ترامپ مبنی بر کوچاندن فلسطینی های به اردن و مصر باعث به وجود آمدن تنش میان قاهره، رژیم صهیونیستی و آمریکا شده است. در سایه تشدید تنش ها میان مصر و اسرائیل، سایت های عبری زبان از سناریوی احتمالی حمله رژیم صهیونیستی به مصر خبر دادند. از سوی دیگر ارتش مصر نیز در صحرائ سینا و حوالی مرز رفح به حالت آماده باش در آمد. تسنیم در این باره نوشت: «سرلشکر «محمد زکی»، فرمانده کل نیروهای مسلح مصر از کلیه یگان های نظامی ارتش مصر مستقر در صحرائ سینا و رفح خواست تا در وضعیت آماده باش کامل قرار گیرند. این هشدار در شرایطی صادر می شود که مقامات ارشد صهیونیست در روزهای گذشته در دیدار با مقامات ارشد نظامی مصر ضمن ابراز نگرانی از آرایش نظامی ارتش مصر در صحرائ سینا مدعی شدند که این مسئله نقض توافق سازش کمپ دیوید از سوی قاهره به شمار می رود. در مقابل طرف مصری ادامه اشغالگری صهیونیست ها در غزه خود داری از عقب نشینی از محور قیلا دلفیا و همچنین رفح انقض فاحش توافق کمپ دیوید قلمداد و هشدار داده قاهره به هر اقدام خصمانه تل اوپوواو اکنش متقابل نشان خواهد داد.»

چین مسئله غزه را به شورای امنیت برد

وزارت خارجه چین هم چهارشنبه مخالفت خود با طرح ترامپ برای «کوچاندن اجباری» فلسطینیان از خانه های خود در غزه را تکرار کرد. گوئو جیا کون، سخنگوی وزارت خارجه چین، گفت: «غزه متعلق به فلسطینیان و بخش جدایی ناپذیر قلمرو فلسطین است. ما با کوچاندن اجباری مردم غزه مخالفیم. همچنین نماینده چین در شورای امنیت قرار بود دیروز موضوع غزه را در جریان ریزنی های غیرعلنی اعضای شورای امنیت مطرح کند. میخائیل بوگدانف معاون وزیر خارجه روسیه نیز بر همراهی مسکو با تشکیل کشور مستقل فلسطینی تأکید کرده است.

دیرکل اتحادیه عرب: طرح ترامپ غیر قابل قبول است

احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب، درباره تأثیر منفی طرح ترامپ مبنی بر کوچاندن اهالی غزه بر امنیت و ثبات خاورمیانه هشدار داد و تأکید کرد: «ترامپ، مردم غزه را تحت فشار قرار می دهد و اظهارات وی مبنی بر تحمیل سلطه این کشور، به مثابه ضربه ای به سازمان ملل و قوانین بین المللی است. این طرح از نظر عرب ها و فلسطینی ها مردود است و تخلیه سرزمین تاریخی فلسطین از ساکنان اصلی آن امری غیر قابل قبول در جهان عرب است.» نواف سلام، نخست وزیر لبنان نیز، تأکید کرد که طرح ترامپ برای کوچاندن اجباری اهالی غزه یک طرح خیالی و غیر اخلاقی است.

مکرون: رویکرد املاک محور ترامپ درباره غزه، غلط است

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه، در مصاحبه با «سی ان ان» مخالفت خود را با طرح ترامپ اعلام کرد و خواستار احترام به فلسطینی ها شد. او گفت: «حقیقت این است که باید رویکرد صحیحی درباره مناقشه میان فلسطینیان و اسرائیل اتخاذ شود. نمی توان از بیش از ۲ میلیون فلسطینی ساکن غزه خواست خانه های خود را ترک کنند و به کشورهای دیگر بروند.» مکرون با اشاره به سابقه ترامپ در حوزه املاک و مستغلات، تأکید کرد: «رویکرد صحیح درباره غزه، املاک محور نیست. ما باید در این زمینه به دنبال راهکار سیاسی باشیم. همچنین هر رویکردی برای اصول تاریخ، دیپلماسی یا استراتژی نظامی واقف اینکه آمریکا به سادگی نتواند کنترل اوضاع را به دست بگیرد و آنجا را به منطقه ساحلی لوکس تبدیل کند، چیزی است که اگر وحشتناک نباشد، مضحک به نظر می رسد. حتی برای استانداردهای عجیب ترین اظهارات ترامپ، این طرح بسیار فراتر از حد معمول به نظر می رسد. اگر بخواهیم بدبینانه تر تفسیر کنیم، این چیزی جز تلاش ناامیدانه ای برای منحرف کردن توجه ها نیست؛ تلاشی آشکار برای دور کردن ما از مسائلی که ترامپ نمی خواهد به آنها پرداخته شود.»

استاد آمریکایی: طرح ترامپ برای غزه خیال پردازی است

آرون سولومون، استاد دانشگاه مکیگل و تحلیل گر ارشد نشریه «نیوزویک» نوشت: «ترامپ فقط در چند هفته نخست ریاست جمهوری اش، از یک تصمیم بحث برانگیز به تصمیمی دیگر می لغزد، تا حدی که حتی حامیان نزدیکش هم در همراهی او درمانده اند. از طرح او برای غزه، حتی به عنوان طرحی ضعیف هم نمی توان نام برد. این، خیال پردازی مردی است که گویا به ابتدایی ترین اصول تاریخ، دیپلماسی یا استراتژی نظامی واقف اینکه آمریکا به سادگی نتواند کنترل اوضاع را به دست بگیرد و آنجا را به منطقه ساحلی لوکس تبدیل کند، چیزی است که اگر وحشتناک نباشد، مضحک به نظر می رسد. حتی برای استانداردهای عجیب ترین اظهارات ترامپ، این طرح بسیار فراتر از حد معمول به نظر می رسد. اگر بخواهیم بدبینانه تر تفسیر کنیم، این چیزی جز تلاش ناامیدانه ای برای منحرف کردن توجه ها نیست؛ تلاشی آشکار برای دور کردن ما از مسائلی که ترامپ نمی خواهد به آنها پرداخته شود.»